Poder Judiciário da União
Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios

GPR
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL 4583105/ 2025

Anula o processo seletivo para o
Programa de Residência
Jurídica no âmbito do Poder
Judiciário do Distrito Federal.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios —
TJDFT, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a anulação do
processo seletivo para o Programa de Residência Jurídica no âmbito do Poder Judiciário
do Distrito Federal, regido pelo Edital 7/2025 e retificação, em razão de instabilidade
técnica no sistema da executora Super Estágios durante a realização da avaliação, na
modalidade on-line, em 22 de junho de 2025.

Desembargador Waldir Leôncio Júnior
Presidente do TJDFT

SEGP, assinado eletronicamente na data abaixo consignada.

Documento assinado eletronicamente por Waldir Leôncio Cordeiro Lopes Júnior , Desembargador Presidente, em 05/08/2025, às 16:08, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjdft.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4587735 e o
código CRC 81A6B5B3.

0026505/2025 4587735v2

Edital 1 (4587735)         SEI 0026505/2025 / pg. 1

COMUNICADO DE CANCELAMENTO DO

PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA JURÍDICA - EDITAL N° 7/2025

Comunicamos que, por decisão do Emérito Presidente do Tribunal de Justiça do

Distrito Federal e dos Territórios proferida no Edital 4583105/2025, o Processo

Seletivo para o Programa de Residência Jurídica no âmbito do Poder Judiciário do

Distrito Federal, regido pelo Edital nº 7/2025 e retificação, foi anulado.

A motivação do cancelamento se deve às instabilidades pontuais ocorridas

durante a realização das provas online, conforme comunicado publicado no dia 23

de junho de 2025.

Ante o cancelamento, nenhum ato praticado no âmbito do Processo Seletivo de

Residência Jurídica – Edital nº 7/2025 será aproveitado.

Por fim, informamos que, até o momento, não há previsão de novo processo

seletivo para o programa. No entanto, na superveniência de um novo certame, as

atualizações serão devidamente publicadas no site superestagios.com.br. Para

mais informações, contate-nos através do e-mail

operacional@superestagios.com.br.

Brasília/DF, 11 de agosto de 2025.

EMILY TESCH SABAINI FERRAZ

EMILY TESCH SABAINI
FERRAZ:10875423752

Assinado de forma digital por
EMILY TESCH SABAINI
FERRAZ:10875423752
Dados: 2025.08.11 15:42:18 -03'00'

	Edital 1 (4587735)